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Oulun yliopiston hallitukselle

Lausunto Oulun yliopiston rehtorivalinnasta

Oulun yliopiston hallitus on pyytänyt yliopistokollegiolta kirjallista lausun-
toa rehtorikandidaateista 27.8.2024 mennessä.  Kollegio osallistui hallituk-
sen, Oulun ylioppilaskunnan hallituksen ja kollegion yhteiseen tilaisuuteen
22.8., joissa kärkihakijoita kuultiin. Kollegio valmisteli lausuntonsa semi-
naarissaan 26.8.

Tehtävän hakukuulutuksessa todetaan seuraavaa:

Yliopistolaissa ja Oulun yliopiston johtosäännössä edellytettyjen tehtävien
lisäksi rehtorin keskeisiä tehtäviä ja tavoitteita tulevalla toimikaudella ovat

 tutkimuksen ja koulutuksen korkean kansainvälisen tason sekä yh-
teiskunnallisen vaikuttavuuden edistäminen

 Oulun yliopiston rahoituksen ja talouden tasapainon varmistaminen
pitkällä aikavälillä

 yliopistoyhteisön yhteistyön ja hyvän hallinnon edistäminen

 henkilöstön osaamisen ja hyvinvoinnin edistäminen

 pohjoisen Suomen elinvoimaisuuden ja alueellisen kehityksen edis-
täminen.

Rehtoriksi valittavalta edellytetään tohtorin tutkintoa rehtorin tehtävien hoi-
tamiseksi tarvittavaa kykyä ja ammattitaitoa sekä käytännössä osoitettua
hyvää johtamistaitoa. Tehtävässä vaaditaan erinomaista suomen ja englan-
nin kielen taitoa sekä riittävää ruotsin kielen taitoa. Muu kielitaito on
eduksi.

Tehtävässä odotetaan:

 Kokemusta suurten asiantuntijaorganisaatioiden tuloksellisesta ja
osallistavasta johtamisesta

 Vahvaa talousosaamista sekä yliopiston hallinnon ja rahoituksen
tuntemusta
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 Vahvaa tutkimuksen ja koulutuksen osaamista ja verkostoja sekä
visioita tulevaisuuteen

 Monipuolista yhteiskunnan ja elinkeinoelämän kokemusta ja ver-
kostoja

 Erinomaisia vuorovaikutus-, viestintä- ja esiintymistaitoja

 Tehtävän kannalta oleellista kansainvälistä kokemusta.

Oulun yliopiston hallitus on valinnut haastatteluihin seuraavat hakijat: Mika
Hannula, Helka-Liisa Hentilä ja Arto Maaninen. Kollegiolla on ollut mah-
dollisuus tutustua kärkihakijoiden hakuasiakirjoihin ja osallistua ehdokkai-
den kuulemistilaisuuksiin.

Kollegio esittää seuraavat luonnehtivat huomiot hakijoista aakkosjärjestyk-
sessä.

Mika Hannula on Turun yliopiston yhteistyösuhteiden vararehtori. Hänellä
on monipuolista kokemusta korkeakoulujen johtamisesta useasta suomalai-
sesta korkeakoulusta. Hänellä on relevanttia kansallista ja kansainvälistä
osaamista innovaatioverkostoista. Hänen esiintymisensä on hyvää. Visio
Oulun yliopistosta ja sitoutuminen pohjoiseen jäi epäselväksi. Hallituksen
tulee varmistaa hakijan motivaatio Oulun yliopiston johtamiseen.

Helka-Liisa Hentilä on Oulun yliopiston kollegion puheenjohtaja ja entinen
koulutuksen vararehtori. Hän ymmärtää tiede- ja sivistysyliopiston perus-
tehtävän ja merkityksen alueelle. Hänellä on selkeä kuva läpinäkyvyyden
merkityksestä yliopiston johtamisessa ja yliopistoyhteisön hyvinvoinnista
sekä koulutuksen merkityksestä.  Hän nosti esille myös yliopistodemokra-
tian ja kolmikantaisuuden tärkeyden. Hänen johtamisosaamisensa painottuu
koulutuksen puolelle. Hän korosti myös tutkijalähtöisyyttä. Haastatteluista
ja hakuasiakirjoista muodostui kuva, että hän oli valmistautunut hyvin.

Arto Maaninen on Oulun yliopiston yhteistyösuhteiden vararehtori. Hänellä
on tuoretta johtajakokemusta Oulun yliopistosta ja yhteistyöverkostot alu-
eella. Hänellä on johtajakokemusta myös VTT:ltä. Hän mainitsi kehittämis-
kohteena tiedekuntien ja palvelujen roolituksen sekä sisäisen rahanjakomal-
lin. Hän kertoi osallistavansa yhteisöä johtajana. Maanisen kokemus koulu-
tuksesta ja akateemisesta tutkimuksesta on kärkihakijoista suppein. Haku-
asiakirjoista ja haastatteluista nousee kuva manageristisesta johtamisesta.
Hänellä ei ole kokemusta tiedekuntatason toiminnasta. Kollegiota pohditut-
taa hakijan ymmärrys tiede- ja sivistysyliopiston ominaispiirteistä.

Kollegio näkee tärkeänä, että Oulun yliopiston hallitus valitsee rehtorin,
joka ymmärtää ja tunnistaa Oulun yliopiston olemuksen monialaisena ja
monimuotoisena tiede- ja sivistysyliopistona, ja joka pystyy johtamaan yli-
opistoa yhteisönä muuttuvassa maailmassa.


